

# Lasla Holding ApS

Tingagervænget 18, 7500 Holstebro

CVR-nr. 35 52 39 95

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2024.

---

Lass Trøllund Lauridsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lasla Holding ApS Tingagervænget 18 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 35 52 39 95
	Stiftet: 1. november 2013
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lass Trøllund Lauridsen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Holstebro
<b>Dattervirksomhed</b>	El-Center Vest A/S, Hjerm

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i at eje kapitalandel i den tilknyttede virksomhed EI-Center Vest A/S, hvis aktivitet består af el-installationsarbejde og afsætning af el-artikler samt hårde hvidevarer. I 2023 har selskabet solgt 25 % af kapitalandelen i tilknyttet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2023 udgjort et overskud på 1.747 t.kr. mod et overskud sidste år på 586 t.kr.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 1.851 t.kr. mod et overskud sidste år på 582 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 6.140 t.kr. mod 4.992 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.148 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.431 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 88,5 % af de samlede aktiver på 6.140 t.kr., hvilket er en stigning på 9,5 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Administrationsomkostninger	-12.949	-9.549
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-12.949</b>	<b>-9.549</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.746.728	585.537
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	12.717	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	50.925	52.704
Andre finansielle indtægter	89.052	471
Finansielle omkostninger	-32.276	-47.204
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.854.197</b>	<b>581.959</b>
Skat af årets resultat	-3.031	398
<b>Årets resultat</b>	<b>1.851.166</b>	<b>582.357</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.686.791	585.537
Udbytte for regnskabsåret	660.000	366.000
Disponeret fra overført resultat	-495.625	-369.180
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.851.166</b>	<b>582.357</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.132.940	3.240.462
4	Andre tilgodehavender	1.104.250	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.237.190</u>	<u>3.240.462</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.237.190</u></b>	<b><u>3.240.462</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	0	1.187.788
	Tilgodehavende selskabsskat	0	52.955
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	295.748	222.614
	Andre tilgodehavender	13.717	0
	Tilgodehavender i alt	<u>309.465</u>	<u>1.463.357</u>
	Værdipapirer	1.159.366	0
	Værdipapirer i alt	<u>1.159.366</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	433.601	288.265
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.902.432</u></b>	<b><u>1.751.622</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.139.622</u></b>	<b><u>4.992.084</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.562.681	875.890
Overført resultat	2.128.409	2.624.034
Foreslået udbytte for regnskabsåret	660.000	366.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.431.090</b>	<b>3.945.924</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	8.175
Gæld til tilknyttede virksomheder	386.862	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	33.097
Selskabsskat	301.766	0
Anden gæld	9.904	1.004.888
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	708.532	1.046.160
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>708.532</b>	<b>1.046.160</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.139.622</b>	<b>4.992.084</b>

- 1 Særlige poster
- 2 Medarbejderforhold
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	990.353	2.293.214	402.000	3.765.567
Udloddet udbytte	0	0	0	-402.000	-402.000
Overført via resultatdisponering	0	585.537	-369.180	366.000	582.357
Udloddet udbytte fra kapitalandel	0	-700.000	700.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	875.890	2.624.034	366.000	3.945.924
Udloddet udbytte	0	0	0	-366.000	-366.000
Overført via resultatdisponering	0	1.686.791	-495.625	660.000	1.851.166
	<b>80.000</b>	<b>2.562.681</b>	<b>2.128.409</b>	<b>660.000</b>	<b>5.431.090</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>517.974</u>	<u>0</u>
	<u>517.974</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>517.974</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>517.974</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

**Noter**

	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	2.364.572	2.364.572
Afgang i årets løb	-591.143	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.773.429</b>	<b>2.364.572</b>
Opskrivninger 1. januar	1.573.610	1.513.643
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.395.914	759.967
Årets tilbageførsler på afgang	-205.902	0
Udbytte	-750.000	-700.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>2.013.622</b>	<b>1.573.610</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-697.720	-523.290
Årets afskrivninger på goodwill	-167.160	-174.430
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	210.769	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-654.111</b>	<b>-697.720</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.132.940</b>	<b>3.240.462</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	174.428
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
El-Center Vest A/S	Hjerm	75 %
	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgang i årets løb	1.104.250	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.104.250</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.104.250</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Værdipapir</u>
Dagsværdi 31. december	1.159.366
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>70.820</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet givet pant i kapitalandele i den tilknyttede virksomhed hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 3.133 t. kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
